2

Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11. 2013 г.                                                                                                № 139

         О критериях оценки деятельности муниципальных учреждений

В соответствии с Приказом Минкультуры от 28.06.2013 г. № 920 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов  Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников», в целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, в отношении учреждений, подведомственных   администрации сельского поселения Пушной Кольского района, администрация
постановляет.

1. Утвердить перечень критериев оценки деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Пушной Кольского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста 1 категории администрации Сорокину Л.В.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                         В.В.Исаев

С приказом ознакомлены:

______________ Богатова Г.В.

	______________ Канева Н.В.

	______________ Шаркова Л.Н.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
администрации с.п. Пушной
18.11. 2013 г. № 139

Перечень критериев оценки деятельности муниципальных учреждений, подведомственных  администрации сельского поселения Пушной Кольского района

1. Рост средней заработной платы работников учреждения в отчётном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год.
2. Выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения, утвержденных приказом отдела культуры от 18.11.2013 г. № 138.
3. Достижение показателей соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы соответствующих категорий работников в Мурманской области.
4. Отсутствие замечаний по целевому и эффективному использованию бюджетных средств учреждения, по использованию муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения.
5. Отсутствие задержек по выплате заработной платы.
6. Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверки деятельности учреждения.
7. Выполнение поручений и указаний администрации сельского поселения Пушной Кольского района.
8. Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической и бухгалтерской отчетности. Предоставление качественной оперативной информации.
9. Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и  (или) профессиональную подготовку -  5 человек.